
Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

ZUS: SKŁADKI TYLKO OD PRACY ŚWIADCZONEJ NA TERENIE POLSKI
Polski przedsiębiorca, który podpisuje umowę cywilnoprawną z obywatelem Unii Europejskiej wykonującym pracę poza granicami
UE,  nie  jest  zobowiązany  do  odprowadzania  składek na polskie ubezpieczenia społeczne. Sporadyczne przyjazdy zleceniobiorcy
do Polski w celu udziału w spotkaniach z przedsiębiorcą nie skutkują powstaniem obowiązku składkowego. W swojej niedawnej
interpretacji ZUS wyraźnie zaznaczył, że przepisy ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych nie łączą obowiązku
ubezpieczeniowego z przynależnością państwową ani miejscem zamieszkania. Decydujące znaczenie ma zawarcie umowy rodzącej
obowiązek ubezpieczeń oraz wykonywanie pracy na terytorium Polski. Pismo z dnia 21 października 2025 r. Centrala Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych DI/100000/43/947/2025.

MRPiPS: TOKEN CYFROWY TYLKO JAKO DODATEK DO WYNAGRODZENIA
Ministerstwo  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  zajęło  stanowisko w sprawie wykorzystania tokenów cyfrowych w rozliczeniach
z pracownikami. Ministerstwo wskazuje, że zgodnie z Kodeksem pracy wynagrodzenie powinno być wypłacane wyłącznie w formie
pieniężnej, a tokeny mogą stanowić jedynie dodatek do pensji, a nie jej część ani substytut. MRPiPS podkreśla, że stosowanie tego
rodzaju świadczeń niepieniężnych może budzić wątpliwości w zakresie składek ZUS. W związku z tym resort rozważa podjęcie prac
legislacyjnych, które doprecyzowałyby granicę między świadczeniem niepieniężnym a instrumentem płatniczym. Zapowiedziano
również współpracę z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych oraz Państwową Inspekcją Pracy w celu wypracowania wytycznych
dotyczących stosowania tokenów cyfrowych w relacjach pracowniczych.

MRPiPS ANALIZUJE PROPOZYCJĘ OBOWIĄZKU INFORMOWANIA O PRZEDŁUŻENIU UMOWY TERMINOWEJ
Do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej trafiła interpelacja poselska dotycząca wprowadzenia obowiązku informowania
pracowników o decyzji pracodawcy w sprawie przedłużenia umowy zawartej na czas określony. Zgłoszona propozycja ma na celu
ograniczenie niepewności związanej z zatrudnieniem terminowym. Ministerstwo potwierdza, że analizuje napływające propozycje,
jednak obecnie nie prowadzi prac legislacyjnych nad zmianami w tym zakresie. Link do interpelacji: tutaj.

NEUTRALNE PŁCIOWO NAZWY STANOWISK OD 24 GRUDNIA 
Od 24 grudnia 2025 r. wchodzą w życie przepisy zobowiązujące pracodawców do podawania w ogłoszeniach rekrutacyjnych nazw
stanowisk neutralnych płciowo. Ma to niwelować dyskryminację w rekrutacji. Stąd, pracodawcy powinni pilnie przejrzeć ogłoszenia,
katalogi stanowisk i akty wewnętrzne. Zmiany nazw mogą w końcu wymagać uzgodnień z organizacjami związkowymi i czasu na
wprowadzenie modyfikacji. Definicja „neutralności” wzbudza jednak kontrowersje – czy wystarczy stosować formy żeńskie i męskie,
czy raczej opisywać role bez wskazywania płci. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wskazuje, by unikać sugerowania
preferencji dla jednej płci. Projekt ustawy: tutaj.

JEDNOLITE POTWIERDZENIE KOMPETENCJI W BRANŻY FARMACEUTYCZNEJ
Do konsultacji trafił projekt rozporządzenia określający zasady weryfikacji wymaganych kompetencji dla specjalistów z branży
farmaceutycznej. Mowa o obowiązku ukończenia studiów II stopnia lub jednolitych magisterskich na kierunkach, jak m.in. nauki
farmaceutyczne. W przypadku farmacji już sam dyplom potwierdzi spełnienie takich wymogów. Jednocześnie, osoba
wykwalifikowana  musi  mieć  co  najmniej  2  lata stażu u wytwórcy lub importera leków – obejmujący analizy jakościowe i ilościowe.
Z kolei osoba kompetentna będzie musiała dysponować dokumentami potwierdzającymi wiedzę i doświadczenie. Wymagane
będzie także obywatelstwo polskie i znajomość języka. Projekt rozporządzenia: tutaj.

Zapraszamy  do  kontaktu:  Karolina  Kanclerz,  radca  prawny,  partner,  Sławomir  Paruch,  radca  prawny,  partner  oraz
Oskar Kwiatkowski, radca prawny, prawnik. 
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Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji
biznesowych. Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA
  

Nowoczesny pracodawca: Jawność wynagrodzeń – ostatnia prosta! - 13 listopada br., godz. 11:00 – 11:45, online.  
Rejestracja: tutaj. 
Webinar: Kiedy pracodawca może zwolnić pracownika? Nieoczywiste przyczyny wypowiedzeń - 14 listopada br.,
godz. 11:00 – 11:45, online. Rejestracja: tutaj. 
PCS  MeetUp:  Jak  obronić  się  przed  decyzją  PIP  zmieniającą  umowy  B2B  w  umowy o pracę - 17 listopada br.,
godz. 11:00 – 11:30, online. Rejestracja: tutaj.
Droga  do  Transparentności:  Jawność  wynagrodzeń  z  perspektywy sporu. Jak nie dać się zaskoczyć w sądzie? -
18 listopada br., godz. 11:00 – 11:45, online. Rejestracja: tutaj.
Webinar 10 najważniejszych zasad: Zmiany w prawie pracy – 10 rzeczy, o których HR musi pamiętać w 2026 roku
- 19 listopada br., 11:00 – 11:45, online. Rejestracja: tutaj.
Konferencja: Pracodawca i ZUS 2025 - 20 listopada br., godz. 10:00 – 14:00, online. Rejestracja: tutaj. 
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